

**GRUPA KAPITAŁOWA**  
**Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A.**

**Skrócone sprawozdanie finansowe**

**Za I kwartał 2007 r.**  
**(01.01.2007 -31.03.2007)**

**SPORZĄDZONE WEDŁUG**  
**MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW**  
**SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**  
**W WERSJI ZATWIERDZONEJ PRZEZ**  
**KOMISJĘ EUROPEJSKĄ**

**Maj 2007**

## **INDEKS DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

SKONSOLIDOWANY BILANS.....	3
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	4
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	5
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	6
WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE .....	7
1. Zasady rachunkowości.....	7
2. Zmiany zasad rachunkowości i prezentacji oraz korygowanie błędów .....	7
3. Informacja dotycząca aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży. ....	8
4. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności.....	9
5. Niezwykłe pozycje mające znaczący wpływ na aktywa, pasywa, kapitał i wynik finansowy. ....	10
6. Zmiany stanów wartości szacunkowych .....	10
7. Emisja, wykup i spłata dłużnych papierów wartościowych. ....	13
8. Wypłacone lub zadeklarowane dywidendy.....	13
9. Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności .....	13
10. Zdarzenia po dniu bilansowym .....	14
11. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności. ....	15
12. Informację dotyczącą zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych. ....	15

**SKONSOLIDOWANY BILANS**

	<b>AKTYWA</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.03.2006</b>
<b>I</b>	<b>Aktywa trwale (długoterminowe)</b>	<b>88 096</b>	<b>88 791</b>	<b>136 360</b>
1	Rzeczowe aktywa trwale	86 367	87 228	134 313
2	Nieruchomości inwestycyjne	754	758	765
3	Wartości niematerialne	356	171	292
4	Inwestycje w jednostkach zależnych	0		0
5	Inwestycje w pozostałych jednostkach	98	98	98
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	505	519	750
7	Pozostałe aktywa długoterminowe	16	17	142
<b>II</b>	<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>40 901</b>	<b>48 034</b>	<b>57 920</b>
1	Zapasy	16 531	18 509	22 594
2	Należności z tytułu dostaw	11 780	13 033	26 158
3	Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	85	171	666
4	Należności pozostałe	988	10 216	1 768
5	Rozliczenia międzyokresowe	1 720	99	2 028
6	Inwestycje przeznaczone do obrotu	0		225
7	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9 797	6 006	4 481
<b>III</b>	<b>Aktywa długoterminowe i obrotowe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>82 246</b>	<b>82 381</b>	
	<b>Razem aktywa</b>	<b>211 243</b>	<b>219 206</b>	<b>194 280</b>
	<b>PASYWA</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.03.2006</b>
<b>I</b>	<b>Kapitał własny</b>	<b>125 304</b>	<b>123 210</b>	<b>117 028</b>
	<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom Spółki</i>	<b>123 398</b>	<b>121 356</b>	<b>115 200</b>
1	Kapitał podstawowy	7 020	7 020	7 020
2	Kapitały zapasowe i rezerwowe	56 014	56 014	56 142
3	Niepodzielny wynik lat ubiegłych i roku bieżącego	60 364	58 322	52 038
	<i>Udziału mniejszości</i>	<b>1 906</b>	<b>1 854</b>	<b>1 828</b>
<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>30 401</b>	<b>31 981</b>	<b>28 818</b>
1	Kredyty i pożyczki	16 271	17 344	16 603
2	Rezerwa tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 420	7 815	10 736
3	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	1 029	1 029	1 284
4	Pozostałe zobowiązania długoterminowe			195
5	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	5 681	5 793	
<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>23 353</b>	<b>32 502</b>	<b>48 434</b>
1	Zobowiązania z tytułu dostaw	3 671	4 500	13 748
2	Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	957	1 352	10 092
	Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	1 604		
3	Kredyty i pożyczki	12 834	16 527	21 798
4	Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów i pożyczek	3 319	9 147	1 714
5	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	173	173	111
6	Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia (bierne rozliczenia międzyokresowe i rozliczenia międzyokresowe przychodów)	795	803	971
<b>IV</b>	<b>Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi i obrotowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>32 185</b>	<b>31 513</b>	
	<b>Razem pasywa</b>	<b>211 243</b>	<b>219 206</b>	<b>194 280</b>

## SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	<b>PRZYCHODY I KOSZTY ZYSKI I STRATY</b>	<b>01.01.2007- 31.03.2007</b>	<b>01.01.2006- 31.03.2006</b>
<b>I</b>	<b>Przychody ze sprzedaży</b>		
1	Przychody ze sprzedaży produktów	40 343	38 286
2	Przychody ze sprzedaży usług	211	198
3	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	927	1 125
	<b>Razem przychody ze sprzedaży, w tym:</b>	<b>41 481</b>	<b>39 609</b>
	- przychody z działalności kontynuowanej	22 582	21 572
	- przychody z działalności przeznaczonej do sprzedaży	18 899	18 037
<b>II</b>	<b>Koszt własny sprzedaży</b>		
1	Koszty sprzedanych produktów	(28 297)	(28 121)
2	Koszty sprzedanych usług	(61)	(49)
3	Koszty sprzedanych towarów i materiałów	(634)	(1 011)
	<b>Razem koszt własny sprzedaży, w tym:</b>	<b>(28 992)</b>	<b>(29 181)</b>
	- koszt własny z działalności kontynuowanej	(14 891)	(17 385)
	- koszt własny z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(14 101)	(11 796)
<b>III</b>	<b>Zysk brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>12 489</b>	<b>10 428</b>
1	Koszty sprzedaży i marketingu	(4 095)	(3 901)
2	Koszty ogólnego zarządu	(5 317)	(4 593)
3	Pozostałe przychody operacyjne (zyski netto)	352	235
4	Pozostałe koszty operacyjne (straty netto)	(131)	(135)
<b>IV</b>	<b>Zysk operacyjny</b>	<b>3 298</b>	<b>2 034</b>
1	Koszty finansowe (straty netto)	(708)	(571)
2	Przychody finansowe (zyski netto)	151	104
3	Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych)		0
<b>V</b>	<b>Zysk przed opodatkowaniem, w tym:</b>	<b>2 741</b>	<b>1 567</b>
	- zysk przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	3 490	406
	- zysk(strata) przed opodatkowaniem z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(749)	1 161
	Podatek dochodowy	(647)	(98)
<b>VI</b>	<b>Zysk netto, z tego:</b>	<b>2 094</b>	<b>1 469</b>
	- przypadający na udziały mniejszości	52	5
	- przypadający udziałowcom jednostki dominującej, w tym:	2 042	1 464
	- zysk netto z działalności kontynuowanej	2 750	433
	- zysk (strata) netto z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(708)	1 031
<b>VII</b>	<b>Zysk (strata) netto na 1 akcję, w tym:</b>	<b>1,75</b>	<b>1,25</b>
	- zysk netto na 1 akcję z działalności kontynuowanej	2,35	0,37
	- zysk (strata) netto na 1 akcję z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(0,60)	0,88

**SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

	<b>Kapitał podstawowy</b>	<b>Kapitał zapasowy</b>	<b>Pozostały kapitał rezerwowy</b>	<b>Nie podzielony wynik</b>	<b>Razem kapitał własny przypadający udziałowcom jednostki dominującej</b>	<b>Udział mniejszościowy</b>	<b>Razem kapitał własny</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2006</b>	<b>7 020</b>	<b>15 805</b>	<b>40 337</b>	<b>51 224</b>	<b>114 386</b>	<b>1 824</b>	<b>116 210</b>
Korekty błędów lat poprzednich				(650)	(650)	(1)	(651)
<b>Stan na 1 stycznia 2006</b>	<b>7 020</b>	<b>15 805</b>	<b>40 337</b>	<b>50 574</b>	<b>113 736</b>	<b>1 823</b>	<b>115 559</b>
<b>Zmiany w okresie od 01.01.2005 do 31.03.2006</b>							
Podział zysku							
Zysk netto za okres				1 464	1 464	5	1 469
<b>Stan na 31 marca 2006</b>	<b>7 020</b>	<b>15 805</b>	<b>40 337</b>	<b>52 038</b>	<b>115 200</b>	<b>1 828</b>	<b>117 028</b>
<b>Zmiany w roku 2006</b>							
Podział zysku		25	(153)	128			
Zysk netto za okres				7 620	7 620	31	7 651
<b>Stan na 31 grudnia 2006</b>	<b>7 020</b>	<b>15 830</b>	<b>40 184</b>	<b>58 322</b>	<b>121 356</b>	<b>1 854</b>	<b>123 210</b>
<b>Stan na 1 styczeń 2007</b>	<b>7 020</b>	<b>15 830</b>	<b>40 184</b>	<b>58 322</b>	<b>121 356</b>	<b>1 854</b>	<b>123 210</b>
<b>Zmiany w okresie od 01.01.2007 do 31.03.2007</b>							
Podział zysku							
Zysk netto za okres				2042	2 042	52	2 094
<b>Stan na 31 marca 2007</b>	<b>7 020</b>	<b>15 830</b>	<b>40 184</b>	<b>60 364</b>	<b>123 398</b>	<b>1 906</b>	<b>125 304</b>

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

<b>RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>Za okres 01.01.2007- 31.03.2007</b>	<b>Za okres 01.01.2006- 31.03.2006</b>
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>		
<b>I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>2 741</b>	<b>1 567</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>13 165</b>	<b>12 342</b>
1. Amortyzacja	3 062	2 751
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	(15)	(142)
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	555	537
4. (Zysk) strata z tytułu dz. Inwestycyjnej	39	
5. Zmiana stanu rezerw	3	(170)
6. Zmiana stanu zapasów	1 492	7 059
7. Zmiana stanu należności	9 975	4 724
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	876	2 128
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(1 739)	(1 833)
10. Zapłacony podatek dochodowy	(27)	(240)
11. Zmiana stanu (wycena) instrumentów pochodnych		(225)
12. Otrzymane dopłaty(-)	(996)	(2 155)
13. Inne korekty	(60)	6
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II), w tym:</b>	<b>15 906</b>	<b>13 909</b>
- z działalności kontynuowanej	14 736	9 528
- z działalności przeznaczonej do sprzedaży	1 170	4 381
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>153</b>	<b>1</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	90	1
2. Wpływy z instrumentów pochodnych	63	
<b>II. Wydatki</b>	<b>1 430</b>	<b>2 503</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 310	2 503
2. Wydatki z instrumentów pochodnych	120	
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II), w tym:</b>	<b>(1 277)</b>	<b>(2 502)</b>
- z działalności kontynuowanej	(929)	(136)
- z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(348)	(2 366)
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>2 693</b>	<b>7 355</b>
1. Kredyty i pożyczki	1 697	5 200
2. Otrzymane dopłaty	996	2 155
<b>II. Wydatki</b>	<b>13 096</b>	<b>16 067</b>
1. Spłaty kredytów i pożyczek	12 479	14 158
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingowych	62	1 372
3. Odsetki od kredytów i pożyczek	555	537
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II), w tym:</b>	<b>(10 403)</b>	<b>(8 712)</b>
- z działalności kontynuowanej	(10 302)	(8 957)
- z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(101)	245
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III), w tym:</b>	<b>4 226</b>	<b>2 695</b>
- z działalności kontynuowanej	3 505	435
- z działalności przeznaczonej do sprzedaży	721	2 260
<b>E. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>3 021</b>	<b>(1 193)</b>
<b>F. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>7 247</b>	<b>1 502</b>
- z działalności kontynuowanej	8 198	1 527
- z działalności przeznaczonej do sprzedaży	(951)	(25)

## WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE

### 1. Zasady rachunkowości.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2007 roku przestrzegano tych samych zasad i metod obliczeniowych, co w ostatnim skonsolidowanym rocznym sprawozdaniu finansowym.

Aktywa trwale sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży zostały wycenione w wartości bilansowej, ponieważ jest ona niższa od wartości godziwej.

### 2. Zmiany zasad rachunkowości i prezentacji oraz korygowanie błędów

W danych porównawczych za I kwartał 2006 w stosunku do wcześniej prezentowanych ujęto korekty podatku dochodowego wynikającego z oszacowania przychodów z tytułu poręczeń udzielonych przez PEPEES spółce zależnej Browar Łomża.

Dane za I kwartał 2006 rok zostały odpowiednio przekształcone w celu doprowadzenia do porównywalności wszystkich prezentowanych okresów.

**Skutki zmian zasad rachunkowości i korekty błędów na wynik i kapitał własny w tys. zł, w stosunku do wcześniej prezentowanych danych**

Skutki zmian w okresie	Od 01.01.2006 - 31.03.2006
<b>Wynik finansowy, w tym:</b>	
- korekta podatku dochodowego	
<b>Kapitał własny, w tym:</b>	(651)
- <i>przypadający na akcjonariuszy Spółki</i>	(650)
- <i>przypadający na udziały mniejszości</i>	(1)
korekta podatku dochodowego	(651)

**Skutki zmian zasad rachunkowości, korekty błędów oraz prezentacji w bilansie**

#### BILANS NA 31.03.2006 r.

	AKTYWA	31.03.2006 <i>Było</i>	<i>Zmiana</i>	31.03.2006 <i>Jest</i>
<b>I</b>	<b>Aktywa trwale (długoterminowe)</b>	<b>136 360</b>		<b>136 360</b>
1	Rzeczowe aktywa trwale	134 313		134 313
2	Nieruchomości inwestycyjne	765		765
3	Wartości niematerialne i prawne	292		292
4	I Inwestycje w pozostałych jednostkach	98		98
5	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	750		750
6	Pozostałe aktywa długoterminowe	142		142
<b>II</b>	<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>58 571</b>	<b>(651)</b>	<b>57 920</b>
1	Zapasy	22 594		22 594
2	Należności z tytułu dostaw	26 158		26 158
3	Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	1 317	(651)	666
4	Należności pozostałe	1 768		1 768
5	Rozliczenia międzyokresowe	2 028		2 028
6	Pochodne instrumenty finansowe	225		225
7	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	4 481		4 481
	<b>Razem aktywa</b>	<b>194 931</b>	<b>(651)</b>	<b>194 280</b>

	PASYWA	31.03.2006	Zmiana	31.03.2006
<b>I</b>	<b>Kapitał własny</b>	<b>117 679</b>	<b>(651)</b>	<b>117 028</b>
	<b>Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki</b>	<b>115 850</b>	<b>(650)</b>	<b>115 200</b>
1	Kapitał podstawowy	7 020		7 020
2	Kapitał zapasowe i rezerwowe	56 142		56 142
3	Niepodzielony wynik lat ubiegłych i roku bieżącego	52 688		52 038
	<b>Udziały mniejszości</b>	<b>1 829</b>	<b>(1)</b>	<b>1 828</b>
<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>28 929</b>		<b>28 818</b>
1	Kredyty i pożyczki	16 603		16 603
2	Rezerwa tytułu odroczonego podatku dochodowego	10 736		10 736
3	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	1 395	<b>(111)</b>	1 284
4	Pozostałe zobowiązania długoterminowe	195		195
<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>48 323</b>		<b>48 434</b>
1	Zobowiązania z tytułu dostaw	13 748		13 748
2	Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego			
3	Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	10 092		10 092
4	Kredyty i pożyczki	21 798		21 798
5	Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów i pożyczek	1 714		1 714
6	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych		<b>111</b>	111
7	Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia (bierne rozliczenia międzyokresowe i rozliczenia międzyokresowe przychodów)	971		971
	<b>Razem pasywa</b>	<b>194 931</b>	<b>(651)</b>	<b>194 280</b>

### Zmiana zasad prezentacji rachunku przepływów pieniężnych

W przepływach z działalności operacyjnej we wcześniejszych okresach prezentowano zysk netto. W niniejszym sprawozdaniu zaprezentowano zysk przed opodatkowaniem.

### 3. Informacja dotycząca aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży.

W dniu 14 lutego 2007 r. została podpisana umowa warunkowa sprzedaży udziałów w spółce zależnej pomiędzy PEPEES a ROYAL UNIBREW.

W związku z powyższym, na dzień 31.03.2007 r., podobnie jak na 31.12.2006 r. spółka „Browar Łomża” Sp. z o.o. została sklasyfikowana jako grupa zbywana i przeznaczona do sprzedaży, gdyż spełnia kryteria klasyfikacji wymagane przez MSSF 5.

Główne klasy aktywów i zobowiązań spółki „Browar Łomża” Sp. z o.o., wycenione w wartości bilansowej, na dzień 31.12.2006 r. przedstawiają się następująco:

	31.03.2007	31.12.2006
Rzeczowe aktywa trwałe	57 593	58 745
Wartości niematerialne	61	67
Aktywa z tytułu odroczonego podatku	271	329
Zapasy	7 912	7 426



Należności z tytułu dostaw i usług	14 558	13 894
Należności pozostałe	553	625
Rozliczenia międzyokresowe	463	560
Środki pieniężne	835	735
<b>Aktywa długoterminowe i obrotowe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>82 246</b>	<b>82 381</b>
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	14 320	14 816
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	7 568	7 488
Pozostałe zobowiązania	6 496	5 150
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 687	3 785
Inne rezerwy	114	274
<b>Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi i obrotowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>32 185</b>	<b>31 513</b>
<b>Aktywa netto przypisane działalności zaniechanej</b>	<b>50 061</b>	<b>50 868</b>

Wyniki spółki „Browar Łomża” Sp. z o.o. przedstawiają się następująco:

	<b>01.01.- 31.03.2007</b>	<b>01.01.- 31.03.2006</b>
Przychody ze sprzedaży	18 899	18 037
Koszt własny sprzedaży	(14 101)	(11 796)
Zysk brutto ze sprzedaży	4 798	6 241
Koszty sprzedaży i marketingu	(3 480)	3 041
Koszty ogólnego zarządu	(2 012)	1 914
Pozostałe przychody operacyjne	122	173
Pozostałe koszty operacyjne	(61)	(86)
Zysk (strata) operacyjny	(633)	1 373
Koszty finansowe	(180)	(217)
Przychody finansowe	64	5
Zysk przed opodatkowaniem	(749)	1 161
Podatek dochodowy	41	(130)
Zysk (strata) netto	(708)	1 031
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję w zł	(0,61)	0,88

Przepływy środków pieniężnych netto spółki „Browar Łomża” Sp. z o.o. przedstawiają się następująco:

	<b>Za okres 1.01.2007 - 31.03.2007</b>	<b>Za okres 1.01.2006 - 31.03.2006</b>
Przepływy z działalności operacyjnej	1 170	4 381
Przepływy z działalności inwestycyjnej	(348)	(2 366)
Przepływy z działalności finansowej	(101)	245
Przepływy pieniężne netto	721	2 260

W kosztach zbycia BROWAR ŁOMŻA została zawarta wartość wynikająca z aneksu z 19.09.2006r. do kontraktu menedżerskiego.

#### **4. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności.**

Grupa działa w dwóch sektorach branżowych: „przetwórstwo ziemniaków” i „produkcja piwa”. Skup i przerób ziemniaków odbywa się jesienią w ciągu 3 miesięcy, natomiast sprzedaż wytworzonych produktów trwa cały rok. Wielkość produkcji ograniczona jest limitem produkcyjnym ustanowionym przez Komisję Europejską. Natomiast przychody ze sprzedaży piwa są uzależnione od pogody – największe występuje w sezonie

letnim a najmniejsze w sezonie zimowym.

## 5. *Niezwykłe pozycje mające znaczący wpływ na aktywa, pasywa, kapitał i wynik finansowy.*

Największy wpływ na prezentację bilansu miało wyodrębnienie sektora „produkcja piwa” jako działalności zaniechanej (przeznaczonej do sprzedaży), co zostało opisane w pkt 3.

## 6. *Zmiany stanów wartości szacunkowych*

### a. Odpisy aktualizujące wartość należności.

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2006
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>4 676</b>	<b>11 056</b>	<b>11 056</b>
<b>a) zwiększenia (z tytułu)</b>	<b>0</b>	<b>364</b>	<b>24</b>
- utworzenie na należności wątpliwe z tytułu dostaw		40	24
- utworzenie na odsetki należne		157	
- utworzenie na należności dochodzone na drodze sądowej		90	
- utworzenia na należności pozostałe		5	
- utworzone na należności zasądzone i w upadłości		72	
<b>b) zmniejszenia (z tytułu)</b>	<b>190</b>	<b>6 744</b>	<b>104</b>
- odwrócenie odpisów z tytułu zapłaty	96	414	96
- wykorzystanie z tytułu umorzenia należności	94	124	8
- anulowania		280	0
- przeniesienia do grupy aktywów przeznaczonych do sprzedaży		5 926	
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b>	<b>4 486</b>	<b>4 676</b>	<b>10 976</b>

### b. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2006
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>32</b>	<b>155</b>	<b>155</b>
<b>a) zwiększenia (z tytułu)</b>		<b>293</b>	
- odpisania do wartości netto możliwej do uzyskania		293	
- odpis aktualizujący materiały z tytułu utraty wartości		0	
<b>b) zmniejszenia (z tytułu)</b>	<b>31</b>	<b>416</b>	<b>114</b>
- wykorzystania		31	30
- odwrócenia odpisów	31	382	84
- przeniesienia do grupy aktywów przeznaczonych do sprzedaży		3	
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu, w tym:</b>	<b>1</b>	<b>32</b>	<b>41</b>

### c. Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych

ZMIANA STANU ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH I PODOBNYCH (WG TYTUŁÓW)	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2006
<b>a) stan na początek okresu</b>	<b>1 202</b>	<b>1 396</b>	<b>1 396</b>

- odprawy emerytalne	111	353	353
- nagrody jubileuszowe	1 091	1 043	1 043
<b>b) zwiększenia (z tytułu)</b>		149	
- odprawy emerytalne		47	
- nagrody jubileuszowe		102	
<b>c) wykorzystanie (z tytułu)</b>		<b>60</b>	<b>1</b>
- odprawy emerytalne		7	1
- nagrody jubileuszowe		53	
<b>d) rozwiązanie (z tytułu)</b>		<b>14</b>	<b>1 117</b>
- odprawy emerytalne		14	152
- nagrody jubileuszowe		-	965
<b>e) przeniesienie do zobowiązań związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży</b>		<b>269</b>	
<b>f) stan na koniec okresu, w tym:</b>	<b>1 202</b>	<b>1 202</b>	<b>1 395</b>
- odprawy emerytalne	111	111	351
- nagrody jubileuszowe	1 091	1 091	1 043

**d. Rezerwy krótkoterminowe**

<b>ZMIANA STANU REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH I ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH (WG TYTUŁÓW)</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.03.2006</b>
<b>a) stan na początek okresu, w tym:</b>	<b>803</b>	<b>968</b>	<b>968</b>
- dotacje do rzeczowych aktywów trwałych	447		
- roszczenia pracownicze	18	6	6
- rezerwy na niewypłacone wynagrodzenia w latach poprzednich, dodatki do wynagrodzeń		527	527
- opłata za korzystanie ze środowiska	3	36	36
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	110	225	225
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów		65	65
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji	176		
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	31	27	27
- rezerwa na odsetki		9	9
- pozostałe	18	73	73
<b>b) zwiększenie (z tytułu)</b>	<b>100</b>	<b>1 360</b>	<b>72</b>
- dotacje do rzeczowych aktywów trwałych		447	
- roszczenia pracownicze		18	
- rezerwy na niewypłacone wynagrodzenia	21	127	
- opłata za korzystanie ze środowiska	26	212	72
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	48	261	
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	5	6	
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji		249	
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne		27	
- rezerwa na odsetki			
- pozostałe		13	
<b>c) wykorzystanie (z tytułu)</b>	<b>108</b>	<b>1 362</b>	<b>69</b>
- roszczenia pracownicze	18	6	
- rezerwy na niewypłacone wynagrodzenia		654	

- opłata za korzystanie ze środowiska		22	36
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	20	326	1
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	5	9	
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji	64	73	
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	1	47	9
- rezerwa na odsetki		3	9
- pozostałe		22	14
<b>d) ) przeniesienie do zobowiązań związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży</b>		<b>263</b>	
<b>d) stan na koniec okresu, w tym:</b>	<b>795</b>	<b>803</b>	<b>971</b>
- dotacje do rzeczowych aktywów trwałych	447	447	
- roszczenia pracownicze		18	6
- rezerwy na niewypłacone wynagrodzenia w latach poprzednich, dodatki do wynagrodzeń	21		527
- opłata za korzystanie ze środowiska	29	3	72
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	138	110	224
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów			65
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji	112	176	
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	30	31	18
- rezerwa na odsetki			
- pozostałe	18	18	59

#### e. Odroczony podatek dochodowy

*Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego*

<b>REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.03.2006</b>
Różnica pomiędzy wartością bilansową a podatkową rzeczowych aktywów trwałych	7 217	7 429	10 594
Niezrealizowane różnice kursowe	12	12	11
Należne dotacje i dopłaty	95	277	128
należne, lecz nie otrzymane odsetki	96	97	3
<b>Razem rezerwy z tytułu odroczonego podatku, w tym:</b>	<b>7 420</b>	<b>7 815</b>	<b>10 736</b>

*Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego*

<b>AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.03.2006</b>
Niewypłacone wynagrodzenia	188	201	265
Niewypłacone dodatki do wynagrodzeń za lata 2003 i 2004			75
Rezerwa na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe	14	7	43
Świadczenia emerytalne i nagrody jubileuszowe	228	231	265
Niezrealizowane różnice kursowe			5
Odpisy aktualizujące należności	16	16	67
Odpisy aktualizujące zapasy		15	8

Bierne rozliczenia międzyokresowe	57	45	18
Naliczone a nie zapłacone odsetki od zobowiązań i inne	2	4	4
<b>Razem aktywa z tytułu odroczonego podatku</b>	<b>505</b>	<b>519</b>	<b>750</b>

### 7. Emisja, wykup i spłata dłużnych papierów wartościowych.

Grupa nie przeprowadzała emisji, wykupu i spłat dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

### 8. Wyplacone lub zadeklarowane dywidendy

Grupa nie wypłacała i nie deklarowała wypłat dywidendy.

### 9. Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności

Podstawowym wzorem sprawozdawczości stosowanym do segmentów jest segment branżowy, ponieważ na ryzyko i stopy zwrotu inwestycyjnego grupy kapitałowej w przeważającym stopniu wpływają różnice istniejące pomiędzy sprzedawanymi produktami.

#### Segmenty branżowe

	Produkty ziemniaczane	Piwo (Segment przeznaczony do sprzedaży)	Pozostała działalność	Wyłączenia	Wartość skonsolidowana
<b>Za I kwartał 2007</b>					
<b>Przychody</b>					
Sprzedaż na zewnątrz	22 326	18 899	256		41 481
Sprzedaż między segmentami			508	(508)	0
Przychody ogółem	22 326	18 899	764	(508)	41 481
<b>Koszty</b>					
Koszty związane ze sprzedażą zewnętrzną	18 613	19 593	197		
Koszty związane ze sprzedażą między segmentami			392	(392)	
Koszty ogółem	18 613	19 593	589		175 954
<b>Wynik</b>					
Wynik segmentu	3 713	(694)	174	(116)	3 077
Nieprzypisane wyniki całej grupy					221
<b>Zysk operacyjny</b>					<b>3 298</b>
Koszty finansowe					(708)
Przychody finansowe					151
Podatek dochodowy					(647)
Zyski mniejszości					(52)
<b>Zysk netto</b>					<b>2 042</b>
<b>Za I kwartał 2006</b>					

<b>Przychody</b>					
Sprzedaż na zewnątrz	21 212	18 037	360		
Sprzedaż między segmentami			539	(539)	
Przychody ogółem	21 212	18 037	899	(539)	39 609
<b>Koszty</b>					
Koszty związane ze sprzedaży zewnętrzną	20 723	16 751	201		
Koszty związane ze sprzedaży między segmentami			499	(499)	
Koszty ogółem	20 723	16 751	700	(499)	37 675
<b>Wynik</b>					
Wynik segmentu	489	1 286	199	(40)	1 934
Nieprzypisane wyniki całej grupy					100
<b>Zysk operacyjny</b>					<b>2 034</b>
Koszty finansowe					(571)
Przychody finansowe					104
Podatek dochodowy					(98)
Zyski mniejszości					(5)
<b>Zysk netto</b>					<b>1 464</b>

### Segmenty geograficzne

Segmenty geograficzne	01.01.2007 31.03.2007	01.01.2006 31.03.2006
<b>Polska, w tym</b>	<b>35 541</b>	<b>34 958</b>
- produkty	34 403	33 909
- towary	211	198
- usługi	927	851
<b>Kraje UE - dostawy wewnątrzspółnotowe, w tym:</b>	<b>2316</b>	<b>1 641</b>
- produkty	1 981	1 460
- towary	0	0
- usługi	335	181
<b>Pozostałe kraje - eksport</b>	<b>3 624</b>	<b>3 010</b>
- produkty	3 624	2 736
- towary	0	0
- usługi	0	274
<b>Razem</b>	<b>41 481</b>	<b>39 609</b>

## 10. Zdarzenia po dniu bilansowym

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydał 2 maja br. decyzję pozytywną na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu przez ROYAL UNIBREW A/S z siedzibą w Faxe w Danii kontroli nad "BROWAR ŁOMŻA" Sp. z o.o. Pozytywna decyzja Prezesa UOKiK jest głównym warunkiem zawieszającym zawarcie umowy rozporządzającej udziałami oraz dokonanie faktycznego zamknięcia transakcji.

**11. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.**

W związku ze sprzedażą spółki zależnej „Browar Łomża” Sp. z o.o., która ma nastąpić w bieżącym roku, zmieni się struktura Grupy Kapitałowej PEPEES. Działalność Grupy ograniczy się do jednego sektora branżowego, jakim jest „przetwórstwo ziemniaków”.

Aktywa Spółki „Browar Łomża” Sp. z o.o. stanowią obecnie 39% aktywów Grupy. Natomiast przychody tej spółki stanowiły w I kwartale 2007 r. i 2006 r. 46% przychodów Grupy.

**12. Informację dotyczącą zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.**

**a) zobowiązania warunkowe**

Spółki z grupy kapitałowej nie udzielały poręczeń innym podmiotom.

Zobowiązania warunkowe mogą wystąpić z tytułu nierozstrzygniętych sporów sądowych. Szacunkowa kwota ewentualnego odszkodowania wynosi 110 tys. zł. Z uwagi na duże prawdopodobieństwo wygranej Grupa nie utworzyła rezerwy.

Może również wystąpić zobowiązanie z tytułu wcześniejszego rozwiązania umowy z członkiem zarządu jednej ze spółek zależnych w kwocie ok. 398 tys. zł. Zobowiązanie to nie wystąpi w przypadku podjęcia pacy w podmiotach określonych w umowie.

Mogą wystąpić także zobowiązania wynikające z umów o zakazie konkurencji po ustaniu stosunku pracy. Umowy takie są zawarte z pięcioma osobami z kadry kierowniczej w spółce Emitenta. W przypadku rozwiązania z nimi stosunku pracy Spółka ma obowiązek wypłacić odszkodowanie w kwocie ok. 410 tys. złotych.

**b) aktywa warunkowe**

Rodzaje aktywa	Wartość aktualnego zobowiązania na dzień 31.03.2007	Wartość aktualnego zobowiązania na dzień 31.12.2006	Wartość aktualnego zobowiązania na dzień 31.03.2006	Termin ważności
Poręczenie kredytu przez akcjonariusza	1 740	1885	2 320	Do 31.03.2010

**PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU**

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
14.05.2007	Andrzej Kielczewski	Prezes Zarządu	
14.05.2007	Adam Karaś	Członek Zarządu Dyrektor Finansowy	

**PODPIS OSOBY, KTÓRA SPORZĄDZIŁA SPRAWOZDANIE**

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
14.05.2007	Wiesława Załuska	Główna księgowa	